

A 2 – 2 Patarimai

1 Pirmoje užduotyje pateikti du elektroniniai studentų laišakai mentoriams. Leiskite partneriui perskaityti laiškus. Išklausęs pataisykite klaidingai išstartus žodžius, išsiaiškinkite, ar partneris suprato laiškuose išdėstytas problemas. Tuomet pakalbėkite tarpusavyje, ką tos studentės turėtų daryti. Po tekstais pateiktos frazės, kurias būtų galima vartoti duodant patarimą. Nors norėsis kalbėti apie studentes iš šalies (ji turėtų), galite pabandyti kreiptis tiesiogiai (tu turėtum).

2 Antroje užduotyje pateikta daugiau veiksmažodžių, kurie apdeda išreikšti nuomonę ar patarimą. Į sakinius surašę veiksmažodžius suformuluosite savo nuomonės. Paaiškinkite partneriui, kad veiksmažodžius gali vartoti visus arba tik kelis, priklausomai nuo jo nuomonės apie dalykus, aprašytus sakiniuose. Be to, veiksmažodžius reikia pavartoti tinkamoje gramatinėje formoje. Išklausęs partnerio sakinius, pasakykite, ką kiekvienu klausimu manote jūs. Kad būtų lengviau, savo nuomonę galite išreikšti po kiekvieno partnerio sakinio. Tuo pačiu galite ir padiskutuoti, kodėl galvojate vienaip ar kitaip. Galimi atsakymai (pateikiami daugiau dėl gramatikos, tačiau jūsų nuomonė gali nesutapti su nuomone, pareikšta žemiau):

*Mokiniai turėtų nešioti uniformas mokyklose.*

*Studentai neturėtų /negali kalbėti telefonu per paskaitas.*

*Gydymas privalo būti nemokamas.*

*Aukštasis mokslas turėtų būti nemokamas.*

*Tėvai negali mušti vaikų (atkreipkite dėmesį, kad pavartojus neigiamą veiksmažodį pasikeitė daiktavardžio „vaikai“ linksnis).*

*Pasaulyje turėtų uždrausti turėti ginklą.*

*Žmonės privalo vedžioti šunis ant pavadėlio.*

*Studentai privalo lankyti paskaitas.*

3 Užduotis skirta nuomonių apsiketimui. Pažiūrėkite į žmonių nuotraukas ir pakalbėkite apie tai, ką turėtų daryti tie žmonės. Kad partneriui būtų lengviau, šalia nuotraukų pateikta užuominų, ką būtų galima patarti tiems žmonėms. Pasistenkite, kad tarp jūsų vyktų pokalbis, tad kartais galite specialiai nesutikti su partnerio nuomone ir taip išprovokuoti diskusiją.

4 Suvaidinkite pokalbį tarp turizmo informacijos darbuotojo (jūs) ir turistą. Turistas turi klausti įvairių dalykų apie Lietuvą ar Lietuvos miestus, o jūs turite atsakyti į visus klausimus. Partneris gali pasinaudoti užuominomis, apie ką klausti ir kaip klausti.

5 Rašymo užduotis. Partneris turi atsakyti į vieną laišką iš pirmosios užduoties. Tegul pareiškia savo nuomonę apie laiške išdėstytą problemą ir pataria, ką reikėtų daryti.